1

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № ______________

Об утверждении порядка принятия решений

о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве,

концессионных соглашений от имени городского округа Чехов

Московской области на срок, превышающий срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств

В соответствии с пунктом 9 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ

«О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015

№ 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном

партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений  в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава

городского округа Чехов Московской области, Администрация городского

округа Чехов Московской области (далее – Администрация)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия решений

о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве,

концессионных соглашений от имени городского округа Чехов Московской

области на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств.

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ городского

округа Чехов» (Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление

в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном

сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

2

4.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Чехов Попова А.А.

Глава городского округа Чехов                                                М.Н. Собакин

3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

городского округа Чехов

от ________ № _______________

Порядок принятия решений

о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве,

концессионных соглашений от имени городского округа Чехов

Московской области на срок, превышающий  срок действия

утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 9

статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным

законом  от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»,

Федеральным законом от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации

и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»  и устанавливает правила принятия решений о заключении

от имени городского округа Чехов соглашений о муниципально-частном

партнерстве, концессионных соглашений на срок, превышающий срок

действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств.

2. Концессионные соглашения, концедентом по которым выступает

муниципальное образование городской округ Чехов, могут заключаться

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов  бюджетных

обязательств, на основании решений Администрации  о заключении

концессионных соглашений, принимаемых в соответствии

с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях,

в пределах средств, предусмотренных решениями  о подготовке и реализации

бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства

муниципальной собственности городского округа Чехов, принимаемыми

в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

на срок, предусмотренный указанными решениями.

3. Соглашения о муниципально-частном партнерстве, публичным

партнером в которых выступает муниципальное образование городской

округ Чехов, концессионные соглашения, концедентом по которым

выступает муниципальное образование городской округ Чехов, могут быть

заключены на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов

бюджетных обязательств, на основании решений Администрации

о заключении соглашений о муниципально-частном партнерстве,

принимаемых в соответствии с законодательством Российской Федерации

о государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве,

концессионных соглашений, принимаемых в соответствии

с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях,

4

в рамках муниципальных программ городского округа Чехов на срок,

которые предусмотрены соответствующими мероприятиями указанных

программ.

4. В случае если предполагаемый срок действия соглашения

о муниципально-частном партнерстве, заключаемого в рамках

муниципальной программы, превышает срок реализации указанной

программы, такое соглашение о муниципально-частном партнерстве

заключается на основании решения Администрации о реализации проекта

муниципально-частного партнерства, принимаемого в соответствии

с законодательством Российской Федерации о государственно-частном

партнерстве, муниципально-частном партнерстве, с последующим

продлением срока действия муниципальной программы.

5. В случае если предполагаемый срок действия концессионного

соглашения, заключаемого в рамках муниципальной программы, превышает

срок реализации указанной программы, такое концессионное соглашение

заключается на основании решения Администрации  о заключении

концессионного соглашения, принимаемого в соответствии

с законодательством Российской Федерации о концессионных соглашениях,

с последующим продлением срока действия муниципальной программы.

6. Решение о заключении соглашения о муниципально-частном

партнерстве, концессионного соглашения от имени городского округа Чехов

на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных

обязательств, принимается в установленном порядке в форме постановления

Администрации.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от______________ № ______________